
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
A Ñ O DELBICENTENARIO 
DE LA D E C L A R A C I Ó N 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 2 1 HAR 2016 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 6 7 2 / 1 6 en el que cons tan ios an t e ceden t e s 
re lac ionados con la renunc ia cond i c ionada por jubilación p re sen tada por la Prof. Mónica 
María Innnacu lada R IZZO, en los cargos que rev i s ta en esta Un idad Académica según lo 
estab lece el Dec re to Nac iona l No 8 8 2 0 / 6 2 , a pa r t i r de l 1 de ma r zo de 2 0 1 6 . 

CONSIDERANDO: 

Que la docen te p resen ta su renunc ia cond i c i onada po r haberse adhe r i do al 
Régimen Jub i l a t o r l o es tab lec ido po r Ley 2 6 . 5 0 8 . 

Que por e xped i en t e CUDAP-CUY NO 1 6 7 0 / 2 0 1 6 se t r a m i t a el ped ido de 
Certificación de Serv i c ios para ser p re sen tado an t e ANSES. 

Los i n f o rmes p roduc idos por la Dirección de Personal de la Facultad y la 
Dirección de Segu r i dad Social d epend i en t e de la Dirección Genera l de Personal de 
Rectorado. 

Por e l lo , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aceptar , a pa r t i r de l UNO ( 1 ) de ma r z o de 2 0 1 6 , la renunc ia cond i c i onada 
por jubilación p r e sen tada por la Prof. Mónica María I n m a c u l a d a R IZZO (Lega jo No 14 .039 
- C.U.I.L. NO 2 7 - 1 1 4 1 3 2 2 4 - 7 ) en los ca rgos que a continuación se de ta l l an : 

• Pro fesor A d j u n t o con dedicación semiexc lus i va , e fec t i vo , para el d i c tado de las 
as i gna t u r a s "P iano I , I I , I I I , I V y V" y "P iano" (N ive les A, B, C y D) en la 
L icenc ia tura en Piano de las Car reras Musica les, según resolución r\° 796/08-C .S . 

• Pro fesor T i t u l a r con dedicación sem iexc l u s i va , i n t e r i no , para el d i c tado de las 
as i gna tu r a s " I n s t r u m e n t o C o m p l e m e n t a r i o - P iano" (Orientación Tec lado) de la 
ca r re ra de L icenc ia tura en Música Popular en las c a r r e r a s Musica les, según 
resolución no 305 /15 -C .D . - Anexo I . 

• Pro fesor A d j u n t o con dedicación s imp le , i n t e r i no , para el d i c tado de las 
as i gna tu ra s " I n s t r u m e n t o I , I I , I I I y I V " (P iano) de la car re ra de L icenc iatura en 
Música Popu lar en las Car reras Musica les, según resolución no 305/15-C .D . -
Anexo I . 

ARTÍCULO 20.- Au t o r i z a r a la Prof. Mónica María I n m a c u l a d a RIZZO a con t i nua r 
p r e s t ando serv i c ios hasta t a n t o la Administración Nac iona l de la Segu r i dad Social 
(A.N.Se.S.) le a cue rde el benef i c io j u b i l a t o r l o . 

ARTÍCULO 3o.-Comuníquese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 

RESOLUCIÓN NO 'J' 9 

— l o 


